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Det sker på dit lokale bibliotek i Aarhus 

(Se særskilt program for Dokk1) 

 

 

Bibliotekerne i NORD 

 

Risskov synger 

Mandag d. 8. juni kl. 19.00-20.30, Risskov, 25 kr., kræver tilmelding 

Kom og del din glæde ved at synge med andre. Er du også vild med højskolesange? Og har du 

lyst til at synge sammen med andre? Så er Risskov synger lige noget for dig! Aftenens 

program er sammensat af vores huspianist, Helle Kornum, som med humor og stor musikalitet 

vil føre os gennem en god stak sange med fælles tema fra Højskolesangbogen. 

 

Barselscafé: Madopstart 

Fredag d. 12. juni kl. 10.00-11.00, Lystrup, gratis, kræver tilmelding 

Kom med til en hyggelig og forhåbentlig læringsrig barselscafé, hvor emnet er mad og 

madopstart. Når jeres barn begynder at spise fast føde, åbner der sig en ny og spændende 

fase i jeres hverdag. Det er en tid præget af nysgerrighed og sanseoplevelser for barnet. Fra 

de første små smagsprøver, til de kan sidde med ved bordet og spise sammen med jer. 

Til denne barselscafé sætter vi fokus på, hvordan I kan støtte jeres barns udvikling på en tryg 

og naturlig måde. Vi taler om, hvornår det er tid at starte, hvilke konsistenser der passer til de 

forskellige udviklingstrin, og hvad der er godt at begynde med. Sammen ser vi også på, 

hvordan måltiderne kan blive en hyggelig og positiv oplevelse, både for barn og for hele 

familien. Ergoterapeut og børnebehandler Maria vil guide og formidle jer gennem dagens 

emner. Der er både plads til spørgsmål og erfaringsudveksling. Barselscafeen er for dig, der er 

på barsel (mor og/eller far) og dit barn (3-12 mdr.). 

 

 

 

Frit ord 
 

Højtlæsning i Bibliotekshaven - 

LitX 
 

International strikkedag - Kom 
til strikkefest i Risskov 
 

https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/events/lyd-og-musik/risskov-synger-7
https://www.aakb.dk/lystrup-bibliotek/events/born/barselscafe-madopstart


International strikkedag - Kom til strikkefest i Risskov 

Lørdag d. 13. juni kl. 10.00-13.30, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi fejrer den Internationale strikkedag til et brag af et strikkegilde. Uanset om du er 

nybegynder eller en ferm strikker, kan du deltage på lige præcis dit niveau. Til strikkefesten 

kan du blandt andet lære at spinde dit eget garn af uld på spinderok og håndten, strikke et 

bogmærke eller bytte garn på vores restegarnsmarked. Medbring gerne garnrester og husk at 

tage en strikkepind med. Vi lover god stemning, når Risskovs strikkeglade folk mødes, og så 

håber vi på godt vejr, så vi kan nyde en hyggelig strikkestund i Risskov Biblioteks have. Og så 

serverer vi selvfølgelig kaffe og lidt sødt. 

 

Sommerkoncert i Bibliotekshaven 

Lørdag d. 13. juni kl. 11.00-12.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du lyst til at komme i godt humør med dejlig musik? Koret Off Beat og Risskov Bibliotek 

inviterer til en stemningsfuld sommerkoncert i selskab med satser fra gode navne som Sade, 

David Bowie, Jesper Binzer og en håndfuld andre velkendte musikere. Tag evt. trøje med.  

Der er rigeligt med plads i haven og billet er ikke nødvendig. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Sprogcafé 

Mandag d. 8. juni og tirsdag d. 9. juni kl. 14.00-16.00, Risskov, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Har du brug for at forbedre dit dansk? Sprogcafeen er for udlændinge, der gerne vil tale dansk 

og dansktalende, der gerne vil snakke. 

 

Lokalhistoriske Samling 

Mandag d. 8. juni kl. 15.00-17.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Interesserer du dig for slægtsforskning, lokalhistorie, erhvervshistorie eller en helt fjerde ting, 

så besøg arkivet. Vi hjælper dig med at finde de informationer, som du søger. Lystrup-Elsted-

Elev-Nye Lokalhistoriske Samling. På Lokalarkivet for Lystrup-Elsted-Elev-Nye Lokalhistoriske 

Samling kan du finde mange spændende historier. Vi har en omfattende samling af 

originalarkivalier, fotografier, film, kort, kirkebøger m.m., som belyser egnenes historie og 

udvikling. Her kan man bl.a. finde informationer om områdets huse, gårde og slægter, egnens 

erhvervslivs og meget mere. Interesserer du dig for slægtsforskning, lokalhistorie, 

erhvervshistorie eller en helt fjerde ting, så besøg arkivet. Vi hjælper dig med at finde de 

informationer, som du søger. Lokalarkivets dækningsområder er Lystrup, Elsted og Elev Sogne 

i Aarhus Kommune. Arkivet har åbent hver mandag kl. 15-17, hvor arkivets arbejdsgruppe kan 

hjælpe interesserede - eller efter aftale med arkivlederen. 

 

Skrivegruppe på Lystrup Bibliotek 

Mandag d. 8. juni kl. 16.00-18.00, Lystrup, gratis, kræver tilmelding 

Skrivefællesskab, hygge, samtaler og kaffe. Har du lyst til at skrive sammen med andre og få 

sparring på idéer, tekster og skriveprocesser? Så er du velkommen i vores nye skrivegruppe 

https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/kreativitet/international-strikkedag-kom-til-strikkefest-i-risskov
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/lyd-og-musik/sommerkoncert-i-bibliotekshaven
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/sprogcafe/2026-06-09
https://www.aakb.dk/arrangementer/lokalhistoriske-samling/2026-06-08
https://www.aakb.dk/lystrup-bibliotek/arrangementer/litteratur/skrivegruppe-pa-lystrup-bibliotek-dig-som-skriver-20


på Lystrup Bibliotek. Om du skriver sangtekster, digte, går med en forfatter i maven ligesom 

jeg selv, er du mere end velkommen. Vi mødes mandage kl. 16.00–18.00. Gruppen har ingen 

fastlagt model fra start. Det er noget, vi finder frem til sammen, alt efter hvad deltagerne har 

lyst til – om det handler om at dele tekster, få sparring eller mødes for at skrive et par timer. 

Jeg har taget et skriveår og har derfor en masse motivation på at få skrevet. Så jo mere 

skrivefællesskab, jo bedre. Sellina & Lystrup Bibliotek. 

 

Fyraftenshygge for familier - på grønne eventyr 

Tirsdag d. 9. juni kl. 16.00-17.30, Lystrup, gratis, kræver tilmelding 

Tag din familie og din cykel under armen, når vi skal på grønne eventyr! Kom med på grønne 

eventyr, når der er højtlæsning og cykeltur for hele familien! Vi starter med en lille højtlæsning 

på biblioteket, inden vi skal på opdagelse i naturen omkring biblioteket på vores cykler 

sammen med Ebbe fra Dansk Skolecykling. Husk cykler og hjelme til hele familien!  

 

Vejlby-Risskov Lokalhistoriske Arkiv 

Onsdag d. 10. juni kl. 09.00-12.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og mød Vejlby-Risskov Lokalhistoriske arkiv på Risskov Bibliotek. Åbningstider: 

hver onsdag fra kl. 9-12. Første onsdag i hver måned også kl. 15-17. Arkivet har lukket i 

skolernes ferie. Kontakt: mail: info@vejlbyrisskovarkiv.dk. Telefon i åbningstiden: 24792926 

 

StrikkeHækleSyKlub 

Torsdag d. 11. juni kl. 15.00-17.30, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Alle er velkomne uanset niveau. StrikkeHækleSyKlubben sidder ved langbordet midt i 

biblioteket. Tilmelding ikke nødvendig. 

 

Garnglad 

Torsdag d. 11. juni kl. 19.00-22.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Garnglad er en åben gruppe, der mødes på Lystrup Bibliotek torsdag aften i lige uger. Hvis du 

er glad for at arbejde med garn eller har brug for lidt hjælp og inspiration, kan du mødes med 

andre garnglade den aften. 

 

 

 

Bibliotekerne i SYD 

 

Lokalhistorisk Byvandring 

Mandag d. 8. juni kl. 10.00-12.15, Tranbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Tranbjerg Ugen: Oplev Tranbjergs historie på en guidet tur! Kom og oplev Tranbjergs historie i 

og omkring Hovedgaden på en guidet tur med Lars fra Tranbjerg Lokalhistoriske Samling. Vi 

skal sammen blive klogere på, hvornår Tranbjerg begyndte at blomstre som by, hvem der 

boede i husene i og omkring hovedgaden, hvilke forretninger der har været i Tranbjerg i tidens 

løb og hvilken betydning de har haft for byen. Tag gode sko på og glæd dig til en hyggelig og 

lærerig formiddag! Turen er en kombination af at gå og stå stille og varer lidt under 2,5 time. 

Medbring gerne selv drikkevarer og evt. lidt proviant. Turen starter på biblioteket.  

https://www.aakb.dk/lystrup-bibliotek/events/born/fyraftenshygge-familier-pa-gronne-eventyr
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/vejlby-risskov-lokalhistoriske-arkiv/2026-06-10
mailto:info@vejlbyrisskovarkiv.dk
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Børnebogklub 

Tirsdag d. 9. juni kl. 16.00-17.00, Solbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Elsker du bøger – eller er du bare nysgerrig på gode historier? Så er Bogelskerne noget for dig! 

På Solbjerg Bibliotek mødes vi i vores hyggelige børnebogklub for børn mellem 10 og 13 år, 

hvor vi deler læseoplevelser og opdager nye, spændende bøger sammen. I bogklubben er der 

plads til både de ivrige læseheste og dem, der gerne vil have inspiration til næste bog. Vi 

læser ikke nødvendigvis den samme bog – det vigtigste er lysten til at læse og tale om 

historier. Der vil også være små aktiviteter, quizzer og boglege – og selvfølgelig masser af 

bogsnak i en afslappet og hyggelig stemning (ej at forglemme snacks). 

 

Åben læsekreds - LitX Special 

Onsdag d. 10. juni kl. 11.00-12.30, Højbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Deltag i Højbjerg Biblioteks åbne læsekreds. Vi læser norske Per Pettersons "Mænd i min 

situation" i anledning af at han gæster LiteraturExchange. Se mere her: Per Petterson kommer 

til LiteratureXchange i 2026 - LiteratureXchange. Bemærk: Når du er tilmeldt læsekredsen, 

kan du kigge forbi Højbjerg Bibliotek og låne et eksemplar af "Mænd i min situation" fra d. 11. 

maj. 

 

Lokalhistorisk Cykeltur 

Onsdag d. 10. juni kl. 19.00-21.00, Tranbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Tranbjerg Ugen: Tag med på en spændende cykeltur gennem Tranbjergs historie! Kom med, 

når Lars fra Tranbjerg Lokalhistoriske Samling tager os med på en cykeltur rundt i det 

historiske Tranbjerg. Vi starter i år 1200 ved kirken, og tager på en rejse frem til i dag med 

fokus på Tranbjerg i 1900-tallet. Vi cykler gennem Hovedgaden til udkanten af Slet ved 

Ellemosevej og fortsætter ned ad Ellemosevej mod Nørrevænget. Derefter via Østerby Alle 

mod Tingskov Allé. Undervejs vil vi gøre stop, hvor Lars vil fortælle om de steder, vi møder. 

Vi mødes på græsset foran Tranbjerg Kirke. Du skal have din egen cykel med og evt. 

drikkevarer. Tag en ven eller nabo med. Vi glæder os til at se dig! 

 

Åbent læsefællesskab 

Torsdag d. 11. juni kl. 10.30-12.00, Solbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Læsefællesskab for voksne. Velkommen til vores åbne læsefællesskab - for alle, der har lyst til 

at dele læseoplevelser med andre. Her er der plads til både erfarne læsere og dem, der måske 

lige er begyndt at opdage glæden ved litterære tekster. I vores fællesskab handler det ikke 

om, hvor hurtigt du læser, eller hvor mange bøger du har bag dig. Det handler om 

nysgerrighed, nærvær og lysten til at opleve historier sammen. Vi læser højt sammen i et 

roligt tempo, og tager os tid til at tale om det, vi læser – tanker, følelser og refleksioner. Det 

kræver ingen særlige forudsætninger at deltage – bare lysten til at være med. At læse 

sammen med andre kan åbne nye perspektiver og skabe forbindelser mellem mennesker. Det 

kan give ro, inspiration og en følelse af fællesskab – og måske endda gøre litteraturen endnu 

mere levende. 

 

 

 

https://www.aakb.dk/solbjerg-bibliotek/events/born/bornebogklub-11
https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/aben-laesekreds-litx-special
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https://www.aakb.dk/solbjerg-bibliotek/events/litteratur/abent-laesefaellesskab


Tranbjerg Ugen - Lav din egen kæphest 

Torsdag d. 11. juni kl. 14.00-17.00, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kæpheste er et hit, og endnu bedre er det, når man kan lave dem selv - ud af genbrug. 

Kom og skab din helt egen kæphest af rest-træ og pap, og dekorér den med alt godt fra 

bibliotekets krea-depot. Tag din fantasi med, og lad os sammen skabe de mest fantastiske 

kæpheste. Vi opstiller en lille bane, så du kan træne din kæphest, inden du tager den med 

hjem. Vi sørger for foder til både mennesker og kæpheste. Børn under 10 år skal være ifølge 

med en voksen. 

 

Novellelæsekreds på Viby Bibliotek - hold 1 

Fredag d. 12. juni kl. 11.00-12.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Har du lyst til at være med i en læsekreds, hvor vi mødes og taler om noveller? Har du en 

passion for litteratur, og holder du af det fængslende, intense format, som novellen tilbyder? 

Så inviterer Viby Bibliotek dig til at blive en del af vores engagerede Novellelæsekreds. 

Vi mødes i bibliotekets hyggelige rammer for at dykke ned i noveller og dele vores 

læseoplevelser med hinanden. Vi sætter fokus på et nøje udvalg af noveller, der spænder 

bredt over både de klassiske mesterværker og de mest vedkommende, moderne stemmer. 

 

Novellelæsekreds på Viby Bibliotek - hold 2 

Fredag d. 12. juni kl. 13.00-14.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Har du lyst til at være med i en læsekreds, hvor vi mødes og taler om noveller? Har du en 

passion for litteratur, og holder du af det fængslende, intense format, som novellen tilbyder? 

Så inviterer Viby Bibliotek dig til at blive en del af vores engagerede Novellelæsekreds. 

Vi mødes i bibliotekets hyggelige rammer for at dykke ned i noveller og dele vores 

læseoplevelser med hinanden. Vi sætter fokus på et nøje udvalg af noveller, der spænder 

bredt over både de klassiske mesterværker og de mest vedkommende, moderne stemmer. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Digital Café 

Mandag d. 8. juni kl. 10.00-12.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

I Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Har du 

problemer med at finde rundt på borger.dk eller driller det, når du skal bruge e-Boks på din 

Ipad? Den Digitale Café er tilbuddet, hvor du kan få hjælp til din elektroniske kontakt med det 

offentlige. Du kan bestille tid til at møde op i caféen ved at ringe på 41 85 41 74 eller maile 

til niemor@aarhus.dk, men det er ikke et krav. Du kan også få hjælp via telefon eller mail. 

 

Sprog Café for begynder 

Mandag d. 8. juni kl. 11.00-12.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du lyst til at øve dansk gennem hyggelige samtaler om stort og småt? Så kom til Sprog 

Café. Kom og vær med til uformelle og hyggelige samtaler på dansk. Vi taler om alt fra vejr og 

hverdag til børn, familie, venner og meget mere. Her kan du øve dit sprog i et trygt fællesskab 

https://www.aakb.dk/tranbjerg-bibliotek/events/born/tranbjerg-ugen-lav-din-egen-kaephest
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/litteratur/novellelaesekreds-pa-viby-bibliotek-hold-1/2026-06-12
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/litteratur/novellelaesekreds-pa-viby-bibliotek-hold-2/2026-06-12
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– uanset om du er begynder eller let øvet. Ingen tilmelding – du møder bare op. Bemærk: Der 

er ingen Sprogcafé på bibliotekets lukkedage. 

 

Sy- og strikkestue 

Mandag d. 8. juni kl. 12.00-16.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Hver mandag fra kl. 12.00–16.00 åbner Viby Bibliotek dørene til vores hyggelige sy- og 

strikkestue. Tag dit strikke- eller syprojekt under armen og brug bibliotekets symaskiner 

sammen med andre kreative sjæle. Her er der plads til både begyndere og garvede – alle er 

velkomne! Husk bare at tage dine egne materialer med, så sørger vi for rammerne. 

Og som en ekstra bonus kan du fra kl. 15.00–16.00 få lidt hjælp til de små sy projekter, hvis 

du er kørt fast. 

 

Børnebogklub 

Mandag d. 8. juni kl. 14.00-15.00, Højbjerg, gratis, kræver tilmelding 

For os der går i 4. og 5. klasse. Om mandagen i lige uger mødes Højbjerg Biblioteks hyggelige 

børnebogklub. Den er for dig, der går i 4. eller 5. klasse. I børnebogklubben læser Sarah fra 

biblioteket højt, og så taler vi om historien sammen. Man skal ikke læse noget hjemmefra, og 

man får aldrig lektier for. Man kan lukke øjnene, når man lytter til historien, eller man kan 

sidde og tegne imens. Det vigtigste er, at du kan lide gode historier, som du vil tale med andre 

om.  Vil du være med? Skriv en mail til Sarah fra biblioteket: lsad@aarhus.dk. Skriv Læseklub 

i emnefeltet. Skriv navn og alder på dit barn i mailen. Hvornår? Mandage i lige uger kl. 14-15. 

Der kan være undtagelser pga. ferie og helligdage. Første gang mødes vi kl. 14-15.30, så der 

er god tid til at lære hinanden at kende. Tjek hjemmesiden, eller skriv til Sarah med 

spørgsmål.  

 

Sprog Café 

Tirsdag d. 9. juni kl. 13.00-15.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du lyst til at øve dansk gennem hyggelige samtaler om stort og småt? Så kom til Sprog 

Café. Kom og vær med til uformelle og hyggelige samtaler på dansk. Vi taler om alt fra vejr og 

hverdag til børn, familie, venner og meget mere. Her kan du øve dit sprog i et trygt fællesskab 

– uanset om du er begynder eller let øvet. Ingen tilmelding – du møder bare op. Bemærk: Der 

er ingen Sprogcafé på bibliotekets lukkedage. 

 

Solbjerg og Omegns Lokalhistoriske Arkiv 

Tirsdag d. 9. juni kl. 15.00-17.00, Solbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og mød Solbjerg og Omegns Lokalhistoriske arkiv på Solbjerg Bibliotek. Hver tirsdag kl. 

15.00-17.00. Eller efter aftale. Arkivet har lukket i skolernes ferie. Kontakt 

Mail: egnsarkivet@godmail.dk. Hjemmeside: https://www.egnsarkivetsolbjerg.dk 

 

Lektiecafé 

Onsdag d. 10. juni kl. 14.00-16.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

For alle børn i Tranbjerg-området. Lektiecaféen er et gratis tilbud til alle børn, der har brug for 

hjælp til lektierne. Vi tilbyder hovedsageligt støtte i: dansk (også for ordblinde), matematik og 

engelsk. Hvis barnet ikke har lektier, er det muligt at sidde og læse i en bog på biblioteket. 
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Lektiecaféen drives i samarbejde med Dansk Folkehjælp og bemandes af fire til fem frivillige 

lærere. Vi opfordrer til, at børnene deltager regelmæssigt, så vi kan lære dem at kende og 

give den bedst mulige støtte. Er du interesseret, er både børn og forældre velkomne til at 

kigge forbi biblioteket en onsdag og høre mere. Du er også velkommen til at kontakte 

lektiecaféens kontaktperson Lisbeth Sunds på telefon 28 73 08 49. 

 

OnsdagsNørklerier 

Onsdag d. 10. juni kl. 15.00-17.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Et åbent kreabord for børn og deres voksne, hvor fantasien får lov at finde vej. 

OnsdagsNørklerier ved kreabordet i børnebiblioteket er et tilbud til børn og deres voksne. 

Her er ingen faste temaer og ingen rigtige eller forkerte måder at være kreativ på. Vi stiller 

materialer frem og inviterer til at gå på opdagelse med hænderne. Nogle børn kommer med en 

klar idé. Andre starter med at mærke, se og prøve sig frem og lader fantasien finde vej 

undervejs. Voksne er velkomne til at være med, kigge over skulderen eller skabe side om side. 

Indholdet på kreabordet skifter fra gang til gang alt efter hvilke materialer og idéer vi har med. 

Det betyder, at der altid er noget nyt at gå i gang med, også selvom man har været med før. 

Man kan lave lidt eller meget, blive kort tid eller fordybe sig længe. Det handler om 

nysgerrighed, om glæden ved at skabe og om at dele en stund sammen uden krav, tempo 

eller facit. Vi har alt, du skal bruge. Vi mangler bare dig. Så tag din bedste ven, morfar eller 

nabo under armen og kom på Viby Bibliotek. 

 

Digital Café på Viby Bibliotek 

Torsdag d. 11. juni kl. 14.00-15.30, Viby, gratis, kræver tilmelding 

I Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Har du 

problemer med at finde rundt på borger.dk, eller driller det, når du skal bruge e-Boks på din 

iPad? Den Digitale Café er stedet, hvor du kan få hjælp til din digitale kontakt med det 

offentlige. Du behøver ikke at bestille tid – bare mød op i caféen, eller send en mail 

til sagh@aarhus.dk for at få hjælp. 

 

Ved kreabordet: Kæpheste 

Lørdag d. 13. juni kl. 10.00-13.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom til heste-fest ved kreabordet. I maj og juni er der masser af hestehygge på 

børnebiblioteket, og denne formiddag er der krea-hestefest. Du kan nemlig lave din helt egen 

kæphest, som du kan tage med hjem og ud på tur! Vi glæder os til at se dig til en hyggelig dag 

ved kreabordet.  

 

 

 

Bibliotekerne i VEST 

 

Frit ord 

Mandag d. 8. juni kl. 19.00-21.00, Hasle, gratis, kræver tilmelding 

Kom til Åben Mikrofon på Hasle Bibliotek og oplev nogle af byens nye litterære stemmer. Frit 

Ord er en litterær aften, hvor lokale stemmer inden for ordkunst indtager rummet med 
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uventede sammensætninger og stærke lydbølger. Nogle af dem vil være erfarne kunstnere, 

andre vil være helt nye. Mellem og efter oplæsningerne er der plads til samtaler – både med 

sidemanden og de optrædende, og du kan købe drikkevarer og snacks. Aftenen samler 

kunstnere og litteraturinteresserede fra hele Aarhus og byder på forskellige oplevelser. Der 

bliver plads til både spoken word, rap, digte og eksperimenterende tekster. Ordet er frit. Du er 

også velkommen til at tage din egen tekst med og dele den med publikum - eller bare læne dig 

tilbage og nyde ordene. Du behøver ingen billet, men dukker bare op på aftenen. Hvis du har 

spørgsmål, er du velkommen til at skrive til adamlyassimi3419@gmail.com. 

 

Broderi, kultur og håndværk 

Torsdag d. 11. juni kl. 15.00-18.00, Åby, gratis, kræver tilmelding 

Er du interesseret i korsstingsbroderi? Er du interesseret i korsstingsbroderi? Så kom og prøv 

at brodere traditionelle danske og usbekiske blomstermønstre i et hyggeligt fællesskab. Hør 

historierne bag mønstrene, og vær med til at skabe kunsthåndværk på tværs af kulturer. 

Arrangementet er for alle voksne – både nybegyndere og øvede. Tag dine venner med til et 

kreativt værksted, hvor tråde binder os sammen. Frivillige fra Usbekisk Initiativer forening står 

for introduktion og vejledning. Det er gratis at deltage. Men pga. materialer er tilmelding 

nødvendig. Arrangementet foregår i KLUBB1 og er en del af Værkstedet som er et kreativt rum 

der har åbent hver uge.  

 

Sommerkoncert med Åby Sogns Børnekor 

Torsdag d. 11. juni kl. 16.30-17.00, ÅBY, gratis, kræver ikke tilmelding 

Sommerkoncert med børnekoret på Åby Bibliotek 

Kom og hør børnekoret synge en lille koncert kl. 16.30 i foyeren på Åby Bibliotek.  

Børnekoret glæder sig til at synge de sange de har øvet sig virkelig meget på, og vi lover 

børnestemmer, sommerstemning og godt humør :) Alle er velkomne - bare mød op! 

 

Boghjørnet - sommerferie special 

Torsdag d. 11. juni kl. 16.30-17.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Hvad skal du læse i sommerferien? Kom forbi og bliv inspireret, når litteraturformidleren deler 

sine bedste sommerferiebøger! Få inspiration til sommerens læseoplevelser, når 

litteraturformidleren finder en række spændende værker frem, som passer lige til feriens 

afslappede stemning og gode tid. Der vil være bøger til stranden, til sommerhuset, til toget, til 

altanen og til lænestolen - der er noget for dig, uanset hvor du skal tilbringe ferien. Boghjørnet 

vil også inkludere højtlæsning af udvalgte passager, plads til hyggesnak og egne anbefalinger - 

og i dagens anledning et dejligt køligt glas iste. 

 

Lego lørdag 

Lørdag d. 13. juni kl. 11.00-13.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Tag din familie med og byg lego sammen med andre. Vi spreder alt vores Lego ud på et bord 

til din og andres fornøjelse. 
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Højtlæsning i Bibliotekshaven - LitX 

Lørdag d. 13. juni kl. 12.00-13.00, Gellerup, gratis, kræver tilmelding 

Kom med og find inspiration til næste uges festivalprogram. Vi varmer op til 

LiteratureXchange, når bibliotekets formidler læser højt af uddrag fra festivalens aktuelle 

forfattere i Bibliotekshaven. Arrangementet er en del af Aarhus internationale festival 

LiteratureXchange – se hele programmet her https://www.litx.dk/index.php/program 

 

 

Tilbagevendende 

 

Kunst på Åby bibliotek 

Torsdag d. 28. maj – fredag d. 31. juli i åbningstiden, Åby, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Billedkunstner og udstiller Inge Hedegaard fortæller: Jeg betragter mig selv som ekspressiv 

naturmaler og kolorist. Naturen – især her på Mols med alle dens luner – er inspiration for 

mine malerier. Det må godt ligne lidt, men alligevel ikke. Vores ordsprog og talemåder er en 

vigtig del af vores kultur. Den billedlige tale giver sproget krop og tydeliggør det. Jeg har 

gennem mange år arbejdet med at konkretisere danske ordsprog og talemåder. Det er der 

eksempler på i denne udstilling hos Åby Bibliotek.  Mine billeder af ordsprog og talemåder er i 

sig selv farverige, dekorative og illustrative. Malerierne kan bruges af børn og unge, men også 

voksne vil nok finde det morsomt at få genopfrisket de af mig konkretiserede talemåder. Jeg 

har forsøgt at give dem et humoristisk udtryk. 

 

Gellerups IT-mandage 

Mandag d. 8. juni kl. 10.00-13.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Til Gellerups IT-mandage kan du få hjælp til de fleste store og små IT-problemer. Du skal bare  

møde op og gerne medbringe din egen bærbare, PC, mobil eller tablet. 

 

MakerMonday 

Mandag d. 8. juni kl. 15.30-17.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær med når vi mødes i et kreativt og eksperimenterende fællesskab i vores 

MakerSpace. MakerMonday er et åbent tilbud, der har til formål at støtte dig i at blive fortrolig 

med nye digitale værktøjer, metoder og maskiner. Samtidig er her også mulighed for at nørkle 

med traditionelt håndarbejde såsom hækling, broderi og syning. Du kan møde op og lade dig 

inspirere til at gå i gang med et nyt kreativt projekt. Men du kan også arbejde videre på dit 

eget kreative projekt. Det er ikke muligt at reservere de enkelte maskiner i et bestemt 

tidsrum, da det er kutyme at give plads til hinanden og deles om maskinerne. Af samme grund 

anbefales det ikke at medbringe projekter, som skal færdiggøres inden en bestemt 

deadline. Da tilgangen er eksperimenterende, skal du kunne acceptere en del mislykkede 

forsøg inden det ønskede resultat nås. Det er gratis at deltage i vores ugentlige MakerMonday 

på Gellerup Bibliotek, men der er egenbetaling på udvalgte materialer. Vores MakerSpace er 

åbent for unge fra 13 år og voksne.  
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Lektiehjælp 

Mandag d. 8. juni, tirsdag d. 9. juni og onsdag d. 10. juni kl. 15.30-17.30, Gellerup, 

gratis, kræver ikke tilmelding 

Alle er velkomne i lektiehjælpen - både børn og voksne. Du bestemmer selv, hvor ofte du vil 

benytte tilbuddet. Bare mød op på biblioteket mandag til onsdag mellem 15:30 og 17:30. 

Lektiehjælpen Tusindfryd er en frivilliggruppe under Dansk Flygtningehjælp. Vi tilbyder 

lektiehjælp og samtaletræning til mennesker med flygtninge- og indvandrerbaggrund. 

Det er gratis at bruge Tusindfryd. Vi er frivillige, og vi hverken formidler eller yder betalt 

lektiehjælp. 

 

Hyggelig højtlæsning 

Tirsdag d. 9. juni kl. 16.00-16.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Hver tirsdag sidder Margit eller Eva klar til at læse højt for alle unger i biblioteket. Alle børn og 

deres voksne er velkomne til hyggelig højtlæsning i børnebiblioteket. Der læses højt af vores 

skønne læsebedstemødre Margit eller Eva, så I skal bare møde op, læne jer tilbage og nyde en 

dejlig stund på biblioteket. Vi har bøger klar til de mindste i alderen 2-5 år, men alle er  

velkomne. 

 

Historier fra lænestolen 

Tirsdag d. 9. juni kl. 16.00-17.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Højtlæsning for de 6-8-årige. Hver tirsdag danner bibliotekets lænestol rammen for 

højtlæsning af sjove, søde og spændende historier for de 6-8-årige. 

 

Tirsdagstegnerier 

Tirsdag d. 9. juni kl. 16.30-17.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Uforpligtende tegne-workshop for alle tegneglade børn. Tirsdags-tegnerier på Hasle Bibliotek 

er for alle tegneglade børn. Det kræver ikke tilmelding og man behøver ikke deltage hver gang 

eller have særlige forudsætninger. Det vigtigste er, at vi har det sjovt med at tegne! 

 

Nørklecafé 

Onsdag d. 10. juni kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Nørklecafé for alle. Har du lyst til at nørkle et par timer sammen med andre? Hver onsdag fra 

kl. 10.00 - 12.00 kan du tage dit håndarbejde med på Åby Bibliotek. Her kan du hygge dig 

med at strikke, hækle, brodere eller hvad du nu er optaget af for tiden. Måske kan du få 

inspiration til dit næste projekt eller dele ud af din erfaring. Nørklecaféen er for alle – både 

begyndere og øvede. Du medbringer selv det du har lyst til at lave. Mød bare op, der er kaffe 

og the på kanden. Vi sidder i biblioteksrummet. 

 

Barselslæsning 

Onsdag d. 10. juni kl. 10.30-12.00, Åby, gratis, kræver tilmelding 

Trænger du til litteratur og fællesskab midt i barselsboblen? Kom til barselslæsning på Åby 

Bibliotek – en åben og uformel læsekreds for dig, der er på barsel. Kom og nyd en dejlig stund 

med højtlæsning og gode samtaler sammen med andre barslende. Cecilie fra Åby Bibliotek er 

vært og vælger en kort tekst og et digt, som hun læser højt. Undervejs gør vi ophold og deler 
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tanker og undren. Der er plads til både stilhed, grin og eftertanke, og du kan byde ind præcis 

så meget eller lidt, som du har lyst til. Det kræver ingen forberedelse – og ingen særlige 

forudsætninger – at være med. Babyer er selvfølgelig velkomne. Der må ammes, vugges og 

pusles undervejs. Stemningen er afslappet, og der er forståelse for, at små lyde og behov er 

en naturlig del af rummet. Vi sørger for tekst, kaffe/te og en hyggelig ramme. Du skal bare 

møde op, som du er. 

 

Åbys IT-café 

Torsdag d. 11. juni kl. 10.00-11.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom med dine små og store problemer på nettet, pc, tablet og mobiltelefon. Åbys IT-café er 

åbne torsdage mellem 10 og 11. Her har vi ekstra tid til at hjælpe, give gode råd og ny 

inspiration. Tilmelding er ikke nødvendigt – bare mød op. Medbring gerne din egen bærbare 

computer, mobil eller tablet. 

 

Fælleslæsning 

Torsdag d. 11. juni kl. 13.30-14.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær med i det hyggeligste fællesskab, hvor vi læser højt og taler om teksterne 

sammen. Der bliver læst højt af korte tekster og så taler vi om de emner, som bliver bragt i 

spil. Det kræver ingen forberedelse og man behøver ikke være en stor læser selv. Bare kom 

som du er, lyt og snak. Har du spørgsmål eller vil høre mere om tilbuddet, så skriv til Anne-

Kathrine på 22 24 57 79. 

 

Torsdagsværkstedet 

Torsdag d. 11. juni kl. 15.00-17.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær kreativ for børn mellem 7-12år og deres familier. Prøv nye ideer, værktøjer og 

forskellige teknikker, når vi hver torsdag slipper kreativiteten løs i bibliotekets værksted. 

Torsdagsværkstedet er et åbent maker space-forum for børn og unge, hvor vi kommer 

hinanden ved over kreative aktiviteter. Torsdagsværkstedet er også dit. Har du en god idé, så 

del den med os! Værkstedet er målrettet børn mellem 7 og 12 år, men alle er velkomne! 

 

Værkstedet: BRODERI MED 'USBEKISKE INITIATIVER' 

Torsdag d. 11. juni kl. 15.00-20.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Værkstedet er åbent hver torsdag for alle, der vil arbejde med håndværk, håndarbejde og 

andre kreative projekterI værkstedet kan du arbejde med alle former for kreative projekter, 

håndværk og håndarbejde. Tag dit krea-projekt med, og bliv så kort eller længe, du har lyst. 

Der er kaffe på kanden og mulighed for at bruge vores redskaber og værktøj. På udvalgte 

torsdage vil der desuden være introduktion til udvalgte håndværk. Du finder værkstedet i 

Klubb1, som er bibliotekets lokaler i kælderen. OBS: Ankomst senest kl. 19. Herefter lukker 

Værkstedet ned, hvis den sidste er gået hjem.  

 

Ung Krea 

Torsdag d. 11. juni kl. 16.00-18.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær kreativ med andre unge. Er du ung (13år-25) eller kender du en ung der godt kan 

lide at være kreativ, så har vi et godt tilbud. Hver torsdag mødes nogle frivillige, kreative unge 
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mennesker om en kreativ aktivitet på Gellerup Bibliotek. De frivillige har altid forslag til 

kreative projekter, men du kan også nørkle med dit eget krea-projekt. Vi håber på at se dig. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Web: www.aakb.dk 

Adresser og åbningstider: www.aakb.dk/biblioteker 

Facebook: https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/ 
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